Beda

Hieronymus

Stemma.

Ab illo Virg. genus Marię & Ioseph a Dauid. Antiq. q; trahe. Prog. & mixte numerabat. stemmata gentis Insignia. Maiorum imagines in atrijs disponebantur: & ex his quædã lineis designabant pictis: eorum scilicet qui coronam in bello meruissent. Vnde stemmata id est coronę pro maiorum imaginibus accipimus Pli. Auctor. Addebat. Lydius. fl. Noes. hoc est diluuium quod sub Noe fuit. Fuerunt duo alia. unum sub Deucalione: alterum D. cc. annis antiquius sub Ogige Thebanorũ Rege: de quibus apud Poetas crebra mencio est. Primum ex literis sacris discimus omnium vetustissimũ. puppimq; nat: id est Archam. Innocuasq; rubi flamas. Moysen designat cui

Plinius

Diluuiia duo.

Exodus  
Szekel

in rubo ardenti Dominus apparuit ut est in Exodo scriptum:  
& limina nuncq; A for. se. f. Portam dicit de qua in Ezekele scri-  
ptum est capite. xliij. Et conuertit me ad viam porte sanctua-  
rii exterioris quæ respiciebat ad orientē: & erat clausa: & dixit  
Dominus ad me. Porta hæc clausa erit non aperietur: & vir nō  
transiet per eam: quoniam Dominus deus Israel ingressus est  
per eam: eritq; clausa Principi. ideo dicit Poeta noster. Plebiq;  
patere Nescia: & v. g. admit: Regis Celantem. abscondentemq;  
Deos Idola Laban: da. Rachel filia Laban: ficto uultu. Historia  
est in genesi. Iacob fugiens socerum Laban consedit in monte  
Galaad: ibi eum Laban comprehendit. furata autē erat Rachel  
Idola patris ignaro atq; inscio Iacob: cumq; Laban ea quære-  
ret consensiente Iacob veniens ad tentoriū Rachelis: illa festi-  
mans abscondit ea subter stramenta cameli & sedit desup: serui-  
tantq; omne tentoriū & nihil inuenientiait. Ne irascatur Do-  
minus meus: quod coram te assurgere nequeo: quia iuxta cō-  
suetudinem sceminarū nunc accidit mihi. Sic delusa sollicitu-  
do quærentis est.

Rachel:

Genesis

Velleraq; & siccos magni Gedeonis imbres.  
Atq; uti fiscellam placida gestauerat unda  
Nilus: & Infantis miseratam fata Puellam,  
Et conuulsa nouas virgulta ferencia frondes.

Iudicum.

Velleraque & siccos. Cum filij Israhel opprimerētur a Ma-  
dianitis: ut est in libro Iudicum. dixit Dominus Gedeoni ut  
liberaret Israhel. Dixitq; Gedeon ad Dominum: Si saluum fa-  
cis per manum meam populū Israhel sicut locutus es: ponā hoc  
vellus lanę in area. Si ros in solo vellere fuerit & in omni terra  
siccitas: sciam quod per manum meam sicut locutus es libera-  
bis Israhel. factiq; est ita. Deinde pecijt ut solum Vellus siccū  
esset: & omnis terra rore madens. fecitq; Dominus nocte illa  
ut postulauerat. & fuit siccitas in solo vellere: ros in omni ter-  
ra. Atq; uti: quomodo. Nilus gestauerat placida unda fiscellā  
De Moyse dicit qui expositus fuit in Nilo reconditus in fiscel-  
la: quem filia Pharonis æducandum suscepit sororiq; Moyses  
os lactandum tradidit. hist. est in Exodi libro. Fiscella diminu-  
tium est a fiscina. Est autem fiscina vāsis genus ex iunco. Ni-  
lus Aegypti fl. cuius miracula Herodotus Diodorus Aristot-  
eles: Lucanus Straboq; describūt. Et conuulsa nouas virg-  
fer. fro Virgam Ahron intelligo quæ fronduit amygdalac; p-  
duxit: cum de sacerdocio filij Israhel yndecim Tribuum cum

Gedcon.

Exodus

Fiscella  
Fiscina  
Nilus.

PARTHENICES PRIMAE

Tribu Levi contenderent: ut est in libro Numeri capite decimo Numeri  
moseptimo.

Adiungebat uti peregrinas æquore cędros  
Compositis ratibus cōdenda ad tēpla vehebant  
Sidonij: ut multo paries effulserit auro.  
Miratumq; gradus Hominē: qui clara petebāt  
Sidera: & ingentem diuini fœderis archam.

Hiram.

Adiungebat uti, pereg. æquore cędros. Hiram Rex Tyri: li  
gna cędrina & abiegna prebuit Salomoni ad edificium domui  
Domini: seruisq; suis ea detulit usq; ad Ioppen ratibus p mare  
Salomonea transtulit in Hierusalem ut est in Paralipomeno  
scriptū Sidonij id est Tyri. Poetę a vicinitate epitheta pmu  
rare gaudent. Virg. Didonem Sidoniā dixit cum a Tyro esset  
Paarlipo/  
menon  
Virgil

Iacob

Miratūq; gradus hominē. Iacob dicit: qui scalā vidit a terra  
usq; ad cœlum pertingentē angelosq; ascendētes & descendē  
tes. Et ingentē. d. fœderis archam. Designat archā quā Moy  
ses ad exemplar a Domino descriptū perfecit: in qua Māna. vir  
ga Aaron & liber Legis recondita erant.

Et quam fatidico populis Balahamus Eois  
Carmine prædixit flammam sidusq; futurum.  
Sed iam præcipiti Phœbus sub tartara curru  
Ibat: & occiduis Aries sua merserat undis  
Vellera & ardentī surgebat Scorpius ore.

Balahāus

Et quā fatidico populis Balahamus. De Vaticinio Balaha  
mi dicit qui cōductus a Balach Rege Moab ut malediceret po  
pulo Israel. Is autem prædixit. Orietur stella ex Iacob & con  
surget virga ex Israel: & perciet Duces Moab: & vastabit om  
nes filios Seth. ut est i libro Numeri. Sed iam pęcipiti Phœ  
bus sub tar. curru Ibat. Solis currus quatuor equis duci fin  
gitur. & occiduis aries sua mer: undis Vellera id est aries ad oc  
calum sub terras tendebat. & ard. surg. Scorpius ore Ariete in  
occasum lapso: incipit Scorpius succedere Librę in horoscopū  
ut est apud Hyginum.

Hygin

Iamq; soporiferæ tēpus dare membra quieti.  
Suaserat. at Virgo secreti sola cubilis  
Clausu loco / curis aperit coelestibus alnum  
Pectus; & in summū sensum leuat æthera mentē

Vnam ad se comitum vocat in penetralia tecti  
 Præstantem egregio vultus animicq; decore,  
 Mnemosine genitrix illi Pater Vfus ab ipsa  
 Cœlesti genus arce trahit : nam conditor orbis  
 Est auus : hanc Grai Sophiam dixere priores,  
 Nare sagax: oculis penetrans caua tartara: & altū  
 Aethera : nullius linguæ non ullius artis  
 Inscia : labe carens : vicij infesta : pudore  
 Circumfusa genas : & laspide pectus & auro  
 Splendida contexto : causas & nomina rerum  
 Per media ex imis gradiens ad sumā / Deumq;  
 Et mundi metitur iter . hac indice Virgo  
 Insomnis ducens taciturnæ tempora noctis /  
 Contemplatur uti rerum longæua propago  
 Texta sit : unde prior mundi descendit origo.  
 Et chaos & siluam informē : discretacq; formis  
 Corpora paulatim varias induta figuras  
 Vi propria pecijs suis loca viribus apta .  
 Vtq; grauem liquido suspenderit aere terram  
 Omnipotens opifex duplici cum prolis honore: